

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

Bidang Ketenagalistrikan

Nama SOP	Disahkan oleh	Tanggal Efektif	Tanggal Revisi	Tanggal Pembuatan	Nomor SOP
REKOMENDASI TEKNIK IZIN KETENAGALISTRIKAN	KEPALA DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL PROVINSI JAWA TIMUR DINAS ENERGIDAN Pembina Utama Muda NIP. 19680117 198908 1 001	Maret 2022	Maret 2022	Maret 2022	070/ /124.3/2022

Dasar Hukum	Kualifikasi pelaksana
1. Undang - Undang Nomor 30 Tahun 2009 tentang Ketenagalistrikan;	1. Memiliki Kemampuan Analisa Data ;
Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;	Mengetahui Tugas dan Fungsi Sistem dari Prosedur Pemerintahan ;
Undang - Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;	Mengetahui Tugas dan Fungsi Mekanisme Pembuatan Rekomendasi
 Peraturan Pemerintah No 14 Tahun 2012 tentang Kegiatan Usaha Penyediaan Tenaga Listrik; 	Teknik;
Peraturan Pemerintah No 62 Tahun 2012 tentang Usaha Jasa Penunjang Tenaga Listrik;	
Peraturan Pemerintah No 5 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis	
Risiko;	
Peraturan Pemerintah No 25 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Bidang Energi dan Sumber	
Daya Mineral;	
Peraturan Menteri ESDM Nomor 5 Tahun 2021 tentang Standar Kegiatan Usaha dan Produk Pada	

2012 tentang Pedoman Penyusunan Standar Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan;	
kaitan	Peralatan/perlengkapan Peralatan/perlengkapan
	 Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA); Komputer / Printer / Scanner / Alat Tulis Kantor / dll;

Jaringan Internet.

Keterkaitan

Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis Risiko Sektor Energi dan Sumber Daya Mineral, 9. Peraturan Menteri ESDM Nomor 11 Tahun 2021 tentang Pelaksanaan Usaha Ketenagalistrikan, 10 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 35 Tahun

Peringatan	Pencatatan dan pendataan
Apabila proses verifikasi lapangan tertunda maka proses penerbitan Rekomendasi Teknik Izin ketenagalistrikan bisa terhambat.	Disimpan Sebagai Data Elektronik dan Manual.

Prosedur Rekomendasi Teknik Izin Ketenagalistrikan

0	Uraian Prosedur / Aktivitas	Pemohon	Pelaksana PTSP	ESDM	2	л Kelengkapan	
ъ	Melakukan Upload Dokumen Persyaratan Perizinan	*			Dokumen Persyaratan Perizinan	an	an 1 Jam
2	Melakukan Pemeriksaan Kelengkapan Dokumen Persyaratan Perizinan	Tidak	≯ ĭa	a	Dokumen Persyaratan Perizinan	an	an 3 Hari
ω	Menyerahkan Surat Pengantar dan Dokumen Persyaratan Perizinan ke ESDM				Dokumen Persyaratan Perizinan	tan	tan 3 Hari
4	Melakukan Verifikasi Lapangan dan Pembuatan Berita Acara		Tidak		Dokumen Persyaratan Perizinan	atan	atan 6 Hari
5	Melakukan Penerbitan Rekomendasi Teknik Izin Ketenagalistrikan				Dokumen Persyaratan Perizinan	ratan	ratan 3 Hari

KEPALA DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

Dr. NURKHOLIS, S.Sos., M.Si., CIPA, CIHCM

MAN DINASENAGE COLONIA

Pembina Utama Muda NJP. 19680117 198908 1 001